noble famille belge de ce nom.

*
* *

Obéissant à une dernière volonté de leur mère, les

e nfants de Jean Micault et de Livine de Welle, dite de Cats,

fondèrent une chapellenie ou un cantuaire dans l'église

1 E. B. Il, 540.

2 Bibliothèque Royale, C. G. Manuscr. N° 1511, p. 365.

3 S. G., registre N° 338, p. 49.
4 Ces anniversaires devaient être célébrés de préférence à l'autel consacré à

St Lazare. En cas d 'empêchement légitime, ils pouvaient cependant se dire à un
autre autel : « Notnem istud anniversarium celebratur commodiori loco, ubi paucis-

sima nomina habentur. » Note marginale se rapportant aux anniversaires des

deux époux (S. G. N°9Ô, Liber anniversariorum et festorum anni 1550}. Ceux-ci
avaient donné à l'église S 1 Rombaut, à Malines, un vitrail, orné de leurs por¬

traits (Inscr. funér. de la Prov. d'Anvers). La chartreuse de Scheutprès d'An-

derlecht, possédait également une verrière due à la munificence de Jean

Micault (E. B.).
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Ste Gudule. Le fils aîné, Charles, fut désigné comme colla-
teur de cette fondation. D'après une clause du testament de
sa mère, ses descendants mâles devaient lui succéder dans
ces fonctions par ordre de primogéniture, et, à défaut de
ceux-ci, son frère Nicolas et ses hoirs mâles.

Cette fondation pieuse fut agréée par le doyen et le cha¬
pitre de Ste Gudule le 21 juin 1547 L

1 Fondatio Misse die lune.

Universis et singulis présentes litteras inspecturis decanus et capittulum
ecclesie collegiate divi Gudile bruxellensis, Cameracensis diocesis, Salutem in

Domino. Notum facimus quod die date presentium coram nobis in capittulo

nostro nobis inibi capittulariter congregatis comparuerunt providi ac circum-

specti viri, Dominus Carolus Mijcault, miles, Dominus temporalis de Oester-
steijn, et Johannes Botton, nomine et ex parte domini domini ac magistri

Nicolai Mijcault doctoris, tam pro se ipsis, quam aliis eorum cohoredibus

quondam Domine Livine Cats, eorum matris, exponentes ac declarentes qua-

liter predicta eorum mater sua vita durante fecerat celebrare in choro venera-

bilis miraculosi sacramenti. ad et supra altare divi Nicolai, circa sepulturam
quondam nobilis Domini Domini, Johannis Mijcault, militis ac thesaurarii

aurei velleris, sui dum viveret mariti, circa horam decimam quotidianam mis-

sam, voluitque predicta Domina Livina ac per suum testamentum ac extremam

voluntatem disposuit ac ordinavit, quod predicta missa perpetuis futuris tem-

poribus per unum presbyterum honeste vite hora décima celebraretur, predic-

tique heredes, volentes obtemperare extreme voluntati dicte eorum matris,

requisierunt a nobis decano et capittulo quatenus in et super premissis nostrum

vellemus presentare consensum et auctoritatem, unde nos decanus et capittu¬

lum, habito super premissis deliberato consilio, quodque premissa tendant in

augmentum et honorem divini cultus, nos,quantum in nobis est, per présentes
consentimus in dotationem sive fundationem dicte misse quotidiane quolibet

die lune celebrande, quodque presbiter aliquis honeste vite incipiet se induere

hora décima tacta ad statum post decimam eandem missam incipiendam. Et

unde una missa qualibet ebdomada die lune se ad hoc chorus vacare poterit,
alio quin proximo convenienti die, erit de requiem cum cantu diacono et sub-

diacono et sex choralibus predicte ecclesie,habebitque prefatus Dominus Caro¬

lus ut senior filius nobis nominare et presentare ut supra presbyterum honeste
vite, et deinde senior suus filius, et casu quo predictus Dominus Carolus mas-

culino sexu careret quodque tune senior suus frater vel eius filii, nomination

nem seu présentationem predictas respective haberent et assequerentur, et

deficientibus predictis heredibus, nos decanus et capittulum predicti nomina-
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Charles Micault

était à la mort de son père prévôt de l'église Notre-Dame à

Bruges b En cette qualité, il fit relever (9 décbr. 1539) de la

succession paternelle, pour lui-même et pour son frère Nico¬

las, un fief comprenant 16 bonniers de terre sous Eppeghem

et des arrière-fiefs ; ensuite, 12 bonniers de terre à Moelwijck,

paroisse de Merchtem, et une redevance d'un muid de seigle,

hypothéquée sur huit journaux de terre à Eppeghem 2 . Le

19 juin 1548, il prêta lui-même le serment de fidélité du chef

de ces fiefs 3 . Il reçut aussi la seigneurie d'Oistersteijn et le

manoir d'Heetvelde, à Eppeghem. Cette dernière propriété,

qui était grevée de deux rentes respectivement de 36 flo¬

rins Carolus, en faveur de maître Nicolas de Busleijden, et

de 56 fl. Carolus, en faveur de maître Pierre Asseliers... fut

cédée à Jean de Fraye (relief du 6 février 1556-1557) b Par

contrat, passé le 27 juillet 1555, devant le notaire Jean de

Hane, le chevalier Charles Micault acheta de Josse van de

Wouwere, dit Claes, le château de Solhof, nommé aussi

'tliof van Ysselaer ou Heijsselaer (Hijsselaire etc.), avec

tionem, presentationem ac omnimodam aliam dispositionem retinebimus et
observabimus, et ut premissa perpetuam roboris habeant et obtineant firmi-
tatem, petierunt predicti heredes a nobis decano et capittulo documentum sive
documenta, unde nos decanus et capittulum prefati ad eorum instantiam per
nostrum notarium ac scribam desuper fieri ac expediri fecimus présentes Hue¬
ras ac sigillo nostro ad causas, quo in similibus utimur, sigillari mandavimus.
Datum et actum in predicto loco nostro capittulari, sub anno a nativitate
domini millesimo quingentesimo quadragesimo septimo, feria sexta post
octavas venerabilis sacramenti, die vigesima prima mensis Junii (S. G. N° 431,
Grcuwen Register anders Liber contractuum in 't grau leyâer gebonden, f° 67 verso).